Edital 006/2021
FESTIVAL RIA +

RESULTADO

A Prefeitura de Ponta Grossa, por meio da Fundação Municipal de Cultura, no uso de suas
atribuições, torna público o resultado final para o Edital 006/2021 – FESTIVAL RIA +. Segue
em ordem de classificação os 11 candidatos inscritos no Edital 006/2021 Ria + PG.
Conforme edital, foram premiados os quatro primeiros lugares em Júri Técnico e o primeiro
lugar vencedor do Prêmio Júri Popular, com maior somatória de pontos referentes às
interações no Facebook, conforme sistema de pontuação descrito no edital. A decisão da
comissão avaliadora é irrevogável e irrecorrível.

Prêmio Júri Popular

Nome do Proponente Título da Apresentação
Pontuação

Final

1 Palhaço Picolé Picolé Balboa - Desafio Da Pandemia 15318

2 Kayque Ruppel Rosas Vermelhas De Um Coração Partido 8510

3 Karoline de Fátima Ferreira Eu Tô Aqui Pelo Frango Assado 2088

4 Leo Chociai
Pudim Fácil Rápido - 3 Ingredientes 20
Minutos 1041

5 João Agostinho Katya Na Pands 649

6 Paulinho A Sogra 589

7 Palhaço Sardinha Bang Bang - Faroeste Dos Palhaços 293

8 Flávio Fann Dirso 57

9 Vini Alves Histórias Da Quarentena 77

10 Sueli Schuweiger Promessa Enganosa 31

11 Celso Kanjyca Comédia É Se Eu Ganhar 14

Prêmio Júri Técnico.

Sendo assim, seguindo o primeiro critério de desempate, o comissão julgadora e a
Organização  do Festival Ria+ Ponta Grossa divulgam os vencedores:

Nome Título Categoria Nota Final

1° Paulinho Mãe a moda antiga Stand up 9,6*

2º Palhaço Sardinha "O meu sangue ferve por PG"
Apresentações
circenses 9,6*

3º Vini Alves Performance de Stand-Up Stand up 8,7

4º João Agostinho Katya em...Fugindo de ser Cring
Esquetes (peça de
curta duração) 8,6

Flavio Fann Dirso, Conta um Causo Causos 6,7

Kayque Ruppel Primo Rodrigo
Esquetes (peça de curta
duração) 6,7

Leo Chociai
Pudim Fácil Rápido - 3
Ingredientes 20 Minutos Piada 6,7

Karolyne De
Fátima Ferreira Eu Tô Aqui Pelo Frango Assado Stand up 6,3

Celso Kanjyca - Stand up 0

Palhaço Picolé -
Apresentações
circenses 0

Sueli Schuweiger - Musica 0

* Para desempatar as notas do 1º e do 2º colocados, na etapa Júri Técnico, e de acordo
com o item 6.7 do edital, foi utilizada a nota de abrangência de conteúdo como primeiro
critério de desempate. Conforme notas apresentadas abaixo:

Nome Título Categoria
Abrangência de

Conteúdo

1° Paulinho Mãe à moda antiga Stand up 7,2

2º
Palhaço
Sardinha "O meu sangue ferve por PG"

Apresentações
circenses 6,7

Ponta Grossa, 11 de julho de 2021

Alberto Portugal
Presidente da Fundação Municipal de Cultura